
D.R.A. n.  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE              

IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10; 

VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

della Regione siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16.01.2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 192 del 19/02/2025, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente 

delega il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli adempimenti relativi alle 

attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e provvedimenti connessi alla gestione dei 

capitoli e ai relativi poteri di spesa; 

VISTO il D.P.Reg. n. 733 del 17 febbraio 2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente all’ Arch. Calogero Beringheli, in esecuzione 

della Deliberazione di Giunta Regionale n. 50 del 14 Febbraio 2025; 

VISTO  il DDG n. 849 del 6/07/2023 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Ambiente con il quale è stato conferito al D.ssa Maria Grazia Patrizia Sacco l’incarico di dirigente 

dell’Area Interdipartimentale - Affari Generali; 

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO l'art.1, comma 16, lettera c) della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la 

prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. – Riordino della Disciplina riguardante gli 

obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.; 

VISTA  la l.r. 9/2015 art. 98, comma 6, inerente la pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del 

Dipartimento; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali; 

VISTO il contratto di comodato d’uso sottoscritto in data 30/03/2021, registrato all’Agenzia delle 

Entrate di Palermo al n. 1447, serie 3 A in data 8/04/2021 sottoscritto tra il Dipartimento 

dell’Ambiente – Dirigente pro tempore dell’Area Interdipartimentale e la Società GI.SA. di Salvatore 

Caracappa e C. per l’esercizio di bar con la somministrazione di alimenti e bevande ubicato al piano 

terra dei locali dell’Assessorato Territorio e Ambiente Via Ugo La Malfa, 169; 

VISTO l’art. 2 del suddetto contratto nel quale il comodatario è obbligato a versare al comodante, a 

titolo di rimborso spese,  un importo annuo complessivo di € 6.000,00 suddiviso in due ratei semestrali 

con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto (30/09/2021 – 30/03/2022);   

VISTA l’attestazione dello Studio Notarile D.ssa Alessandra Zampardi, assunta in entrata al protocollo 

ARTA al n. 70925 del 19/10/2021, nella quale certifica che la società GI.SA. di Salvatore Caracappa 

ha ceduto alla Bistrot La Malfa 169 srls il ramo d’azienda corrente in  Palermo nella Via Ugo La 

Malfa, 169 all’interno dei locali dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente per 

l’eserczio di bar con somministrazione di alimenti e bevande; 

665



VISTA la pec datata 17/04/2025 della Ditta Bistrot La Malfa 169 srls, assunta in entrata al protocollo 

del Dipartimento Ambiente al n. 25215 del 17/04/2025, con la quale trasmette copia del bonifico 

effettuato attraverso PagoPa in favore della Regione Siciliana per l’importo di € 3.000,00, riguardante 

il canone del mese di marzo 2025; 

VISTA la quietanza  n. 456557 del 23/04/2025 di € 3.000,00 emessa in conto competenza sul cap. 

1764 capo 22 relativa al versamento effettuato dalla Ditta Bistrot La Malfa 169 srls, al quale è stato 

attribuito il n. di accertamento n. 118440/2025;    

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell’accertamento n. 118440/2025 sul cap. 1764 

(Codice E.3.05.99.99.999) capo 22, in conto competenza della somma complessiva di € 3.000,00,  

relativo al versamento effettuato dalla Ditta Bistrot La Malfa 169 srls, giusta quietanza n. 456557 del 

23/04/2025. 

 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è formalizzato l’accertamento n. 118440/2025 
sul cap. 1764 (Codice E.3.05.99.99.999) capo 22, in conto competenza della somma complessiva di € 

3.000,00,  relativo al versamento effettuato dalla Ditta Bistrot La Malfa 169 srls, giusta quietanza n. 

456557 del 23/04/2025. 

 
Art. 2 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, 

comma 5 della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Territorio e Ambiente per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

 

Palermo, lì                                                  

                                              

 
       Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale   

                              M. G. Patrizia Sacco  

 
Maria Grazia Sacco

2025.05.20 13:11:03

CN=Maria Grazia Sacco

C=IT

O=REGIONE SICILIANA

2.5.4.97=VATIT-80012000826

RSA/2048 bits

20/05/2025


